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KUVENDI I KOMUNES
KOMITETI PER KOMUNITETE

EKSTRAKT
nga procesverbali i mbajtur me 23 shkurt 2016, nd mbledhjen XXll - tE
(njdzetedy) td Komitetit pdr Komunitete.

Mbledhja u mbajt nd sall€n nr. 31 dhe filloi n€ ordn 11.05'.
Mbledhjen e hapi dhe kryesoi z. Shaban Ahmeti, kryesues i kdtij Komiteti.
Fillimisht u v6rtetua se n€ mbledhje ishin td pranishdm andtardt e ket'rj Komiteti
Bahri Selimi, Shaban Osmani, Radisav Perovi6, Xhafer Ademi, Mefail Rama dhe
Xhevdet Beselica.
Me kdte u konstatua se ekziston kuorumi pdr pund dhe vendimmarrje.
Ne mbledhje ishin td pranishdm edhe Liman Zeqiri, shef i Zyrls Komunale pdr
Komunitete dhe Kthim, Fadil Babatinca, Policia e Kosovds, Enver Aliu, Policia
Kufitare, Skender Shatri OSBE dhe Aron Magony, KFOR, LMT.

1. Miratimi i renditt6 dit6s

Rendi i propozuar idit€s u miratua njdz6ri.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Ekstrakteve td procesverbalit nga mbledhja e
mbajtur md 3 mars 2016

Ekstrakti i procesverbalit u miratua nj6zdri.

3. Propozimi i Planit td veprimit p6r
ashkali dhe egjiptas nd komundn e
2020

integrimin e komuniteteve rom,
Podujev6s pdr periudh6n 2016 -

- Ngritja e Grupit pdr mbik6qyrjen e zbatimit td Planit

z. Liman Zeqiri, shef i Zyrds Komunale pdr Komunitete dhe Kthim, e paraqiti fjalen
hyrdse.
Pas fjafds hyrdse, z. Liman Zeqiri shtoi, nd bazi' td analizave qd i kam bdr6 duke u

mb€shtetur nd fushat apo shtyllat e r€nd6sishme td pdrfshira n€ kete Plan,
propozoj qE n€ Grupin pdr zbatimin e ketij dokumenti t€ pdrfshihen:

Ldmia e Arsimit, z. Agim Blakgori,

I



L6mia e Shdndetdsisd, z. Makfire Zeka,
Ldmia e Pundsimit dhe Mirdqenies Sociale, z. Ali Podvorica,
Nga OJQ " Qdndrimi " dhe njdherit andtar i ketU Komiteti, Xhafer Ademi,
Pdrfaqdsuesi i komunitetit rom, njdheri andtar i ketij Komiteti, Mefail Rama.
Jam i vetddijshdm se ngritja e kdtij grupi 6shtd kompetencd dhe pdrgjegjesi e ketij
Komiteti, mirdpo bazuar n€ pdrvojdn time nd kdte fushd e kam konsideruar t€
nevojshme ndihm€n time n€ kdt€ aspekt.
z. Bahri Selimi, theksoi, jam i mendimit se z. Liman Zeqiri, duke u bazuar n€
pervojdn dhe njohurit€ e t'rj dhe pundn e bdr€ nd hartimin e k6tij Plani, propozimin e
bdri pdr personat t€ cil6t mund td kontribuojnd me sd shumti p€r mbikdqyrjen dhe
zbatimin e ketij dokumenti, andaj e mb€shtes propozimin e paraqitur.
Konsideroj se ngritja e kdtij Grupi nuk duhet te behet vetdm formalisht por sd pari
jam i mendimit qe mbikeqyrja e zbatimit te ketij Plani duhet te jet€ serioze dhe se
dyti qe ne kdtd grup te perfshihet edhe njd andtar i ketij komiteti nga radhdt e
komunitetit shumic€.
z. Shabn Osmani, theksoi, pajtohem plotdsisht me propozimin e z. Liman Zeqirit
ngase personat e propozuar jand td qdlluar dhe secili mund te jep kontributin e vet
n€ l6min pdrkatds.
Sa i pdrket propozimit t€ parafol€sit q€ nd k€td Grup td pdrfshihet edhe nje an€tar i

kdtij Komiteti nga radhdt e komunitetit shumic6, jam i mendimit se nuk ka nevoj€ td
zgjerohet pdrberja e ketU Grupi nga arsyeja se komuniteti shqiptar 6shtd i

pdrfaqesuar mjaftueshdm nga andtar6t e propozuar td Shdrbimit civil td komunds.
z. Bahri Selimi, theksoi, pajtohem se perberja e k6tij Grupi prej 5 andtardve 6shte
e mjaftueshme por jam i mendimit se ky dokument, n6 vij€ zyrlare,6shte hartuar
nga ky Komitet, andaj eshtd plot€sisht e arsyeshme q€ nd mbikeqyrje td zbatimit td
ketij Plani t€ jete edhe njd andtar i ketij Komiteti nga radh€t e komunitetit shqiptar
dhe ne kdt€ aspekt propozoj qd nd pdrb6rje te ketrj Grupi td jete Shaban Osmani
ose Xhevdet Beselica.
Pas propozimeve u konstatua se Grupi punues per mbikdqyrjen e zbatimit te Planit
td veprimit pdr integrimin e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptas nd komundn e
Podujevds pdr periudh6n 201 6 - 2020, njdz6ri u ngritd n€ pdrbdrje:

1. Xhafer Ademi, kryesues
2. Bahri Selimi, andtar
3. Xhevdet Beselica, andtar
4. Mefail Rama, andtar
5. Agim Blakgori, andtar
6. Makfire Zeka, andtare
7. Ali Podvorica, andtar

Grupi punues eshtd i obliguar qd nd periudha t€ caktuara, sipas Planit td punds,
Komitetit pdr Komunitete t'i paraqet Informatd pdr realizimin e Planit t€ cekur.



4. Ngritia e Grupit punues pdr:

o Vizitd e komuniteteve pakic6 nG rrugdn "Xhafer Meta" n6 Podujev6.
o Vizitd e komuniteteve pakicd nd rrugdn "Ali Ajeti" nE Podujevd.

Kryesuesi z. Shaban Ahmeti, propozoi qd vizita nd lagjet e cekura t6 b€het
munddsisht nga te gjithe an6tar€t e k€tij Kclmiteti.
Propozimi i kryesuesit u miratua njdz€ri.
Gjithashtu u vendos q€ vizita te b€het me 07.04.2016 duke filluar nga ora 1 1.00'.

5. Td ndryshme

z. Shaban Osmani, theksoi, sa un€ jam ne d'tjeni se komuna e Podujevds ka
perfituar pak pdr tO mos th€ne fare ndonj€ donacion nga Ministria pdr Komunitete
dhe Kthim, andaj ne k€t€ kontekst do duhej qd tE p6rgatiten projektet konkrete td
cilat nddrlidhen me komunitetet pakicd dhe t'i d€rgohen ministrisd s€ cekur.
Propozimi i parafol€sit u miratua njezdri.

Mbledhja p6rfundoi n6 or6n 11.35'.
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